
 

 
 

DODATEK K VÝZVĚ K VYJÁDŘENÍ ZÁJMU O POZICE SMLUVNÍCH ZAMĚSTNANCŮ 

 
 

1) Oddíl „Úvod“ se zrušuje. 
 

2) V bodě 4.5 „Výběrové testy pořádané úřadem EPSO“ se odstavce 8) a 9) nahrazují tímto: 
 

„8) Pokud uchazeč neuspěje, přijímající útvary ho budou moci znovu pozvat k testům ověřujícím 
uvažování pro stejnou nebo vyšší funkční skupinu nejdříve po čtyřech měsících (počínaje datem 
konání testu), s výjimkou níže uvedených případů. Během tohoto období však uchazeč může být 
pozván k účasti na testech ověřujících uvažování pro nižší funkční skupinu. 

 
Uchazeči, kteří absolvovali testy před lednem 2025 a v těchto testech neuspěli, mohou být znovu 
pozváni k účasti na testech pro stejnou nebo vyšší funkční skupinu nejdříve po šesti měsících 
(počítaje datem konání testu). Během tohoto období však tito uchazeči mohou být pozváni 
k účasti na testech ověřujících uvažování pro nižší funkční skupinu. 

 
9) Po uplynutí výše uvedeného období, během něhož uchazeč nemůže být pozván k testům, nemá 
uchazeč automaticky nárok testy opakovat. K opakování testů bude uchazeč pozván pouze 
v případě, že jej přijímající útvary předběžně vyberou na stejnou nebo jinou pozici.“ 

 
3) V bodě 8.1 „Technické a organizační otázky“ se doplňuje nový odstavec, který zní: 

 
„6) Účelem stížnosti na technické problémy, které se vyskytly během provádění testů, je dát 
příležitost k opakování testů těm uchazečům, jejichž stížnosti jsou považovány za odůvodněné, a 
pomoci úřadu EPSO předejít podobným technickým problémům při budoucích testech. Uchazeči, 
kteří v testech uspějí (a proto nedostanou možnost testy opakovat), budou přímo informováni o 
výsledcích svých testů (prostřednictvím účtu EPSO), ale nebudou informováni o výsledku posouzení 
své stížnosti na technické problémy.“ 
 

4) Bod 8.2 „Stížnosti na otázky v testech ověřujících uvažování“ se nahrazuje tímto: 

 „8.2. Stížnosti na otázky v testech 

1) Uchazeči, kteří dle svého názoru mají řádný důvod domnívat se, že jejich schopnost 
odpovědět byla ovlivněna chybou v jedné či více z otázek v testech ověřujících uvažování, 
mohou požádat o přezkoumání dané otázky či otázek. Účelem stížnosti na otázky v testech 
je řešit situaci uchazečů, výsledky jejichž testů mohou být danou chybou ovlivněny, a pomoci 
úřadu EPSO předejít opakování chyb v budoucích testech. 

 
2) Pokud úřad EPSO na základě stížnosti uchazeče zjistí, že určitá otázka v testu obsahuje 

chybu, může tuto otázku zrušit a uplatnit nápravná opatření. Učiní tak pouze v případě, že by 
nahlášená chyba mohla ovlivnit výsledky testů uchazeče. V takových případech udělí úřad 
EPSO tomuto uchazeči za každou zrušenou otázku dodatečný bod, přičemž za každou otázku 
lze získat celkem nejvýše jeden bod. 

 
3) U uchazečů, výsledky jejichž testů nemohou být vyřešením jejich stížnosti ovlivněny – buď 

proto, že dosáhli požadovaného minimálního počtu bodů, nebo proto, že by požadovaného 
minimálního počtu bodů nedosáhli, ani kdyby jejich stížnosti bylo vyhověno –, nápravná 
opatření uplatněna nebudou. 
 



 

 
 

4) Chce-li uchazeč podat stížnost týkající se otázky či otázek v testech ověřujících uvažování, 
měl by: 

a) se do jednoho kalendářního dne (tj. do konce dne následujícího po dni konání 
testů) prostřednictvím online kontaktního formuláře obrátit na úřad EPSO; 

b) co nejpřesněji popsat dotyčnou otázku či otázky a 

c) vysvětlit povahu domnělé chyby či chyb (viz bod 4.4 zásad úřadu EPSO týkajících se řešení 
stížností). 

5) Na stížnosti, které budou podány po stanovené lhůtě nebo které jasně nepopisují spornou 
otázku či otázky a domnělou chybu či chyby, nebude brán zřetel. Na stížnosti, které pouze 
poukazují na domnělé problémy s překladem a přitom neupřesňují daný problém, nebude 
brán zřetel.“ 

https://epso.europa.eu/cs/contact-us/complaints
https://eu-careers.europa.eu/system/files/2024-06/240624%20EPSO%20Candidate%20Complaint%20Resolution%20Policy%20for%20Testing%20Events_FINAL.pdf
https://eu-careers.europa.eu/system/files/2024-06/240624%20EPSO%20Candidate%20Complaint%20Resolution%20Policy%20for%20Testing%20Events_FINAL.pdf

	„8.2. Stížnosti na otázky v testech

